
20 – São Paulo, 133 (102) Diário Ofi cial Caderno Municípios quarta-feira, 25 de outubro de 2023

Sérgio Luiz da Silva Irmão, portador do RG nº 25.649.061-2 - 
SSP/SP e CPF nº 249.849.978-42, tendo por objeto a exploração 
a título de concessão de uso do boxe número 62, com área 
de 8,42 metros quadrados, localizado no Centro Comercial 
“Eunice Alves Rosa”, Rua Vergílio Baggio, Distrito de Cachoeira 
de Emas, destinado a abrigar a Feira de Antiguidades, roupas, 
louças, bijuterias, brinquedos, artes, artesanatos e trabalhos 
manuais. Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua 
publicação.

Processo Administrativo: 4747/2023. Modalidade: Dispensa 
de Licitação n° 203/23, Lei n° 8.666/1993, Artigo 24 Inciso IV. 
Proponentes: 03 (três). Homologação e Ratificação: 23/10/2023. 
Empresa Adjudicada e Contratada: CLESIO FEBRAS NETO 
28544263801. Valor: R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais). 
Ordem de Serviço n° 497/2023. Emissão: 23/10/2023. Prazo de 
Entrega: conforme Termo de Referência. Objeto: Desinstalação, 
banho químico e reinstalação de ar condicionado (patrimônio 
46869) – S. M. de Saúde. - Dr. José Carlos Mantovani – Prefeito 
Municipal.

 PENALIDADE: Advertência. Órgão: Prefeitura Municipal de 
Pirassununga. Homologação: 18/10/2023 Apenada: SÉRGIO LUIZ 
DA SILVA IRMÃO. Modalidade: Concorrência Pública nº 07/2022. 
Contrato nº 28/23. Processo Administrativo nº 3713/2022. Obje-
to: exploração a título de concessão de uso do boxe número 
62, com área de 8,42 metros quadrados, localizado no Centro 
Comercial “Eunice Alves Rosa”, Rua Vergílio Baggio, Distrito de 
Cachoeira de Emas, destinado a abrigar a Feira de Antiguidades, 
roupas, louças, bijuterias, brinquedos, artes, artesanatos e traba-
lhos manuais. Motivo: sansão de pena de advertência ao conces-
sionário, tendo em vista a motivação do pedido de distrato - Dr. 
José Carlos Mantovani – Prefeito Municipal.

 EDITAL
Edital: 129/23. Processo Administrativo: 5289/23. Pregão 

Eletrônico: 107/23. Objeto: aquisição de equipamentos para 
resgate em altura. O Edital será disponibilizado nos sites http://
www.pirassununga.sp.gov.br e www.bll.org.br, no dia 25 de 
outubro de 2023. A data início para envio das propostas eletrô-
nicas será 25 de outubro de 2023 e a abertura da Sessão Pública 
será às 09:00 horas do dia 08 de novembro de 2023. Pirassunun-
ga, 24 de outubro de 2023. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe 
da Seção de Licitação.

Edital: 130/23. Processo Administrativo: 4898/23. Pregão 
Eletrônico: 108/23. Objeto: aquisição de equipamento detector 
de gases e acessórios. O Edital será disponibilizado nos sites 
http://www.pirassununga.sp.gov.br e www.bll.org.br, no dia 25 
de outubro de 2023. A data início para envio das propostas 
eletrônicas será 25 de outubro de 2023 e a abertura da Sessão 
Pública será às 09:00 horas do dia 08 de novembro de 2023. 
Pirassununga, 24 de outubro de 2023. Sandra R. Fadini Carbo-
naro – Chefe da Seção de Licitação.

 POÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE POÁ

 CONTRATO Nº: 332/2023 - CONTRATANTE: Prefeitura da 
Estância Hidromineral de Poá - PROCESSO Nº: 7.379/2023- CON-
TRATADA: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA. – VALOR: R$ 889.980,00 
(oitocentos e oitenta e nove mil, novecentos e oitenta reais) 
- ASSINATURA: 18/10/2023 - OBJETO: Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de concentradores de oxigênio 
líquido e oxigênio gasoso em cilindros, como partes do Progra-
ma de Oxigenoterapia Domiciliar Prolongado, com manutenção 
preventiva e corretiva dos equipamentos a serem locados, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Saúde- VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - MODALIDA-
DE: Pregão Presencial nº 009/2023.

CONTRATO Nº: 336/2023 - CONTRATANTE: Prefeitura da 
Estância Hidromineral de Poá - PROCESSO Nº: 9.402/2023- 
CONTRATADA: EDMILSON PORFIRIO DA SILVA – LOCAÇÃO 
E CONSTRUÇÃO CIVIL – ME – VALOR: R$ 2.513.150,65 (dois 
milhões, quinhentos e treze mil, cento e cinquenta reais e ses-
senta e cinco centavos) - ASSINATURA: 19/10/2023 - OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para construção de ponte 
no Córrego Itaim, travessia no Córrego Tucunduva, estaciona-
mento e entorno das Praças dos Eventos, conforme solicitação 
da Secretaria Municipal de Obras Públicas - VIGÊNCIA: 05 (cinco) 
meses - MODALIDADE: Tomada de Preços nº 003/2023.

EDITAL Nº 060/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023
PROCESSO Nº. 4.555/2023
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Secretário Municipal de Saúde da Estância Hidromineral 

de Poá TORNA PÚBLICO que o objeto do Pregão Eletrônico 
nº 044/2023, que possui como objeto a aquisição de material 
permanente, destinado à utilização pela Secretaria Municipal de 
Saúde, conforme especificações descritas no edital, foi homolo-
gado e seu objeto adjudicado às empresas:

* COMERCIAL AGROPECUÁRIA SCARPARO LTDA – ITEM 01,
* K.C.R.S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA – ITEM 02,
* TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA – ITEM 03.
Poá, 23 de Outubro de 2023.
ANTONIO ALEXANDRE NUNES PROVISOR
Secretário Municipal de Saúde
Autoridade competente por delegação nos termos do 

Decreto Municipal nº 7.960/21
TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 074/2023 – CONTRA-

TANTE: Prefeitura da Estância Hidromineral de Poá – PROCESSO 
Nº 10.037/2023 – CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - EPP. - OBJETO: Celebração 
de Termo Aditivo, visando à prorrogação da vigência do contrato 
315/2022 por mais 12 (doze) meses, que trata da prestação 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva da frota da 
Prefeitura de Poá – VALOR: 1.002.943,73 (um milhão, dois mil 
e novecentos e quarenta e três reais e setenta e três centavos) 
ASSINATURA: 09/10/2023.

 POLONI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE POLONI

 PROCESSO Nº 103/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 48/2023
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: “1º. RATIFICAR o processo de 

dispensa de licitação, autuado com a finalidade de comprovar 
situação de urgência na Contratação emergencial por um perío-
do de 03 (três) meses de empresa especializada em serviços de 
administração, fornecimento e manutenção de cartão alimenta-
ção por meios de cartão magnético para aquisição de gêneros 
alimentícios comerciais credenciados, para estimativa de 270 
(duzentos e setenta) funcionários, conforme especificações deta-
lhadas no Termo de Referência), com fundamento no artigo 26, 
da Lei Federal nº 8.666/1993. Autorizar a formalização de instru-
mento contratual e do processamento contábil da despesa, com 
a empresa VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 06.344.497/0001-41, pelo valor estimado de R$ 243.000,00 
(duzentos e quarenta e três mil reais) para fornecer os serviços 
objeto desta dispensa de licitação em força emergencial, com 
vigência até 31 de dezembro de 2023, até a liberação do efeito 
suspensório do mandado de segurança a ser julgado ou até a 
realização da licitação que será aberto em paralelo, prevalecen-
do o evento que primeiro ocorrer.

Dotação orçamentária: ficha 22 – 
04.122.0003.2003/3.3.90.39-01.00

Poloni/SP, 10 DE OUTUBRO de 2023.
WALDENOR MONTANARI JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

quatro reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 139/2023 - 
MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 
30.754.325/0001-20: no item 10 - R$ 1,74 e no item 45 - R$ 
2,64; perfazendo o valor total em R$ 3.516,00 (três mil e qui-
nhentos e dezesseis reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
140/2023 - PABLO PEIXOTO DOS SANTOS-ME, CNPJ 
06.092.927/0001-85: no item 60 - R$ 1,20; item 182 - R$ 23,78 
e item 183 - R$ 29,14; perfazendo o valor total em R$ 14.646,00 
( quatorze mil e seiscentos e quarenta e seis reais); ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 141/2023 - RP4 DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 04.851.958/0001-47 no item 01 - 
R$ 0,17; no item 09 - R$ 0,3330 ; no item 21 - R$ 0,5710, no 
item 36 - R$ 6,65; no item 50 - R$ 2,7760, no item 54 - R$ 12,85; 
no item 62 - R$ 75,42, no item 117 - R$ 63,75; no item 140 - R$ 
4,7050, no item 153 - R$ 7,93 e item 193 - R$ 0,6780; perfazen-
do o valor total em R$ 27.758,98 ( vinte e sete mil e setecentos 
e cinquenta e oito reais e noventa e oito centavos); ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 142/2023 - SULMEDIC COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 09.944.371/0003-68: no item 82 
- R$ 1,60; no item 81 - R$ 2,1250; no item 107 - R$ 0,33; no item 
120 - R$ 5,98 e no item 127 - R$ 0,35; perfazendo o valor total 
em R$ 3.667,00 ( três mil e seiscentos e sessenta e sete reais); 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 143/2023 - DIMEBRAS 
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ 56.081.482/0001-06: no 
item 63 - R$ 22,89; no item 68 - R$ 0,22; no item 85 - R$ 2,88; 
no item 95 - R$ 6,19; no item 98 - R$ 3,15; no item 125 - R$ 
0,96; no item 143 - R$ 2,28; no item 154 - R$ 3,99; no item 157 
- R$ 50,00; no item 158 - R$ 42,40; no item 168 - R$ 0,0780; no 
item 170 - R$ 2,36; no item 172 - R$ 0,1760; no item 173 - R$ 
3,72; no item 189 - R$ 4,30; no item 201 - R$ 0,11; no item 205 
- R$ 0,52 e no item 209 - R$ 9,10; perfazendo o valor total em 
R$24.978,60 ( vinte e quatro mil e novecentos e setenta e oito 
reais e sessenta centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
144/2023 - OCIAN COMERCIAL FARMACEUTICA UNIPESSOAL 
LTDA, CNPJ 46.388.826/0001-70: no item 78 - R$ 0,8581; no 
item 81 - R$ 2,1250; no item 132 - R$ 12,00 e no item 171 - R$ 
4,07; perfazendo o valor total em R$ 3.696,55 ( três mil e seis-
centos e noventa e seis reais e cinquenta e cinco centavos ); 
perfazendo o valor global do certame em R$ 455.258,24 (qua-
trocentos e cinquenta e cinco mil e duzentos e cinquenta e oito 
reais e vinte e quatro centavos). Melhores esclarecimentos 
consultar a Ata na íntegra no site: www.piquete.sp.gov.br no 
portal da transparência. Piquete, 19 de outubro de 2023. 
ROMULO KAZIMIERZ LUSZCZYNSKI – PREFEITO MUNICIPAL

 CONTRATO Nº 97/2023 - INSTRUMENTO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PIQUETE E A EMPRESA ADM FABRICACAO E 
MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA EPP – EXTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO 
DO NOVO REFEITÓRIO DO PAÇO MUNICIPAL, BANHEIRO ACES-
SÍVEL E ADAPATAÇÕES NO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL, 
situado na Praça D. Pedro I, nº 88 – Vila Celeste, conforme dis-
posto na Tomada de Preços nº 08/2023, Processo Administrativo 
nº 72/2023. VALOR: R$ 721.390,13 (setecentos e vinte e um mil, 
trezentos e noventa reais e treze centavos). VIGÊNCIA: a partir 
da data de sua assinatura e terá vigência de 08 (oito) meses e 
a execução do serviço será de 06 (seis) meses a contar da data 
da Ordem de Serviço, que será emitida pela Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Serviços Públicos, podendo ser prorrogado 
conforme interesse da municipalidade e acordo das partes, 
observando a legislação vigente. Piquete, 19 de outubro de 
2023. ROMULO KAZIMIERZ LUSZCZYNSKI – Prefeito Municipal

 PIRACICABA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACICABA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos que está aberta a Licitação relacionada 

abaixo:
Modalidade: Concorrência nº 50/2023
Objeto: Execução de obras de reforma das unidades de 

saúde – Etapa III. Entrega dos envelopes: até 27/11/2023 às 
13:30 horas. Abertura dos envelopes: 27/11/2023 às 14:00 horas.

O Edital encontra-se publicado no endereço eletrônico: 
www.piracicaba.sp.gov.br. Contato Divisão de Compras - Fone 
(19) 3403-1020. Piracicaba, 24 de outubro de 2023.

Leonardo Vicentim Brancalion
Chefe do Setor de Licitações
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 559/2023
OBJETO: Registro de preços para fornecimento parcelado de 

materiais de enfermagem.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/11/2023, às 08h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09/11/2023, 

às 09h00.
O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrô-

nico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br.Fone (19) 3403-
1020. Piracicaba, 24 de outubro de 2023.

Maíra Martins de Oliveita Pessini
Chefe da divisão de Compras

 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
 REABERTURA - CONCORRÊNCIA N.º 01/2023 - PROCESSO 

N.º 5642/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO 

DE PROJETO EXECUTIVO COMPLETO DE TRATAMENTO DE LODO, 
VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE TRATAMENTO DOS 
RESÍDUOS, GERADOS NAS ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE 
ÁGUA 1 E 2 LUIZ DE QUEIROZ. Entrega dos envelopes até as 
08h30min do dia 11/12/2023, no Setor de Protocolo. Abertura às 
09 horas do dia 11/12/2023, na Sala de Licitações. Aquisição de 
edital: www.semaepiracicaba.sp.gov.br (sem custo) ou Setor de 
Protocolo (recolhimento de R$ 10,00 (dez reais)), de 2ª a 6ª feira, 
das 08 às 16 horas - SEMAE - Rua XV de Novembro, 2.200 - Fone 
(19) 3403-9614/9623. Piracicaba/SP, 24 de outubro de 2023. 
ARTUR COSTA SANTOS Presidente do Semae

 PIRAPORA DO BOM JESUS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIRAPORA DO BOM JESUS

 CONCORRÊNCIA PÚBLICA 003/2023.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 031/2023.
Aos 21 dias de Setembro de 2023, o MUNICÍPIO DE PIRA-

PORA DO BOM JESUS, CNPJ: 46.523.007/0001-99, Registro 
de Preços para a Contratação de empresa especializada em 
Prestação de Serviços Comuns, de pequenos reparos de con-
servação e melhorias da malha viária do Município, incluindo 
drenagem, demolições, reconstruções, recapeamento, pavimen-
tação e demais serviços correlatos, no Município de Pirapora 
do Bom Jesus, Nos termos do Decreto Municipal 3611/11, 
considerando o resultado da Licitação em epígrafe, devidamente 
HOMOLOGADA:

ITEM: 01 – R$ 16.298.916,36
Dany Wilian Floresti – Prefeito Municipal

 PIRASSUNUNGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

 DECRETO Nº 8.446, DE 20 DE OUTUBRO DE 2023 – No uso 
de suas atribuições legais e de conformidade com os autos do 
procedimento administrativo nº 3.713, de 28 de julho de 2022. 
D E C R E T A : Art. 1º Fica rescindido, a partir de 29 de agosto 
do fluente ano, o Contrato Público nº 28/2023, celebrado com 

que cuida de “Locação do imóvel situado à R. José Benedito Qui-
rino - Bairro das Campinas, para funcionamento das atividades 
do ESF Campinas”, com base no artigo nº 71 da lei 14133/2021 
e sumula 473 do STF.

 CÂMARA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA

 Extrato de Aditamento - 2023
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DE PINDAMO-

NHANGABA.
CONTRATADO: UNIÃO DOS VEREADORES DO ESTADO DE 

SÃO PAULO – UVESP. CNPJ: 01.024.643/0001-38
CONTRATO Nº 04/2023 – Processo de Compra nº 14/2023 – 

Dispensa de Licitação. Lei Federal 14.133/2021, artigo 75, inciso 
II, e, subsidiariamente pelo Código Civil Brasileiro.

Objeto: Revisão do Regimento Interno, da Lei Orgânica e 
projeto do Código de Ética e Disciplinar.

Ficam prorrogados por mais 45 (quarenta e cinco) dias, o 
prazo de vigência do contrato, a partir da assinatura deste.

 PIQUETE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO EDITAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023 - PROCESSO ADMINISTRATI-
VO Nº 68/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUETE, inscrita no CNPJ 
47.563.325/0001-46, situada à Praça D. Pedro I, 88 – Vila Celes-
te, Piquete – São Paulo, Município de Piquete, doravante deno-
minada CONTRATANTE, neste ato, representado pelo Prefeito 
Municipal ROMULO KAZIMIERZ LUSZCZYNSKI – Ordenador de 
Despesas, considerando o julgamento do PREGÃO PARA REGIS-
TRO DE PREÇOS nº 43/2023 e a respectiva homologação confor-
me Processo Administrativo nº 68/2023, RESOLVE registrar os 
preços unitários das empresas vencedoras no referido edital, 
cujo objeto é a AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS 
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, de acordo com as 
especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do 
Edital, conforme valor a seguir: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 124/2023 – AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, 
CNPJ 65.817.900/0001-71: no item 131 - R$ 1,60 e no item 148 
- R$ 0,2401; perfazendo o valor total em R$ 7.600,50 (sete mil 
e seiscentos reais e cinquenta centavos); ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 125/2023 - ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, 
CNPJ 04.274.988/0001-38: no item 67 - R$ 4,82; no item 70 - R$ 
3,02; no item 73 - R$ 1,25; no item 76 - R$ 2,04; item 178 - R$ 
2,23 e no item 204 - R$ 0,051; perfazendo o valor total em R$ 
12.376,00 (doze mil e trezentos e setenta e seis reais); ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2023 - AVAREMED DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ 11.195.057/0001-00: no 
item 72 - R$ 6,67; no item 71 - R$ 0,25; no item 74 - R$ 12,35; 
no item 101 - R$ 0,89; no item 102 - R$ 0,80; no item 110 - R$ 
0,36; no item 121 - R$ 0,30; no item 133 - R$ 8,47; no item 139 
- R$ 1,89; no item 151 - R$ 44,90 e no item 165 - R$ 0,29; 
perfazendo o valor total em R$ 14.899,10 (quatorze mil e oito-
centos e noventa e nove reais e dez centavos); ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº 127/2023 - CENTERMEDI COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 03.652.030/0001-70: no 
item 66 - R$ 00,11; no item 75 - R$ 0,2850; no item 86 - R$ 0,05; 
no item 91 - R$ 6,00; no item 92 - R$ 5,10; no item 49 - R$ 0,75; 
no item 99 - R$ 0,47; no item 100 - R$ 0,79; no item 114 - R$ 
1,23; no item 126 - R$ 0,0480; no item 136 - R$ 0,10; item 179 
- R$ 0,33; item 180 - R$ 0,20; item 181 - R$ 0,21; item 188 - R$ 
0,0780; item 192 - R$ 0,0370 e no item 208 - R$ 0,04; perfazen-
do o valor total em R$ 29.719,00 (vinte e nove mil e setecentos 
e dezenove reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 128/2023 
- CIRURGICA SÃO JOSE LTDA, CNPJ 55.309.074/0001-04: no 
item 65 - R$ 7,45; no item 84 - R$ 1,86; no item 88 - R$ 0,40; 
no item 90 - R$ 0,40; no item 122 - R$ 1,48; no item 142 - R$ 
0,30; item 167 - R$ 4,1860 e no item 186 - R$ 0,38; perfazendo 
o valor total em R$ 28.281,80 (vinte e oito mil e duzentos e 
oitenta e um reais e oitenta centavos); ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 129/2023 - CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., CNPJ 
12.418.191/0001-95: no item 79 - R$ 1,82; no item 97 - R$ 0,71 
e no item 177 - R$ 18,47; perfazendo o valor total em R$ 
9.792,00 (nove mil e setecentos e noventa e dois reais); ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2023 - CRISTALIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ 44.734.671/0022-86: 
no item 80 - R$ 3,75; no item 94 - R$ 2,08; no item 96 - R$ 4,49; 
no item 103 - R$ 1,80; no item 112 - R$ 16,40; no item 123 - R$ 
17,76; no item 137 - R$ 15,30; no item 138 - R$ 23,00; no item 
141 - R$ 2,10; no item 144 - R$ 6,10; no item 149 - R$ 5,80; no 
item 166 - R$ 42,00; no item 174 - R$ 2,42; no item 185 - R$ 
13,00; no item 198 - R$ 15,57; no item 202 - R$ 0,2400 e no 
item 206 - R$ 0,19; perfazendo o valor total em R$ 25.649,60 ( 
vinte e cinco mil e seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta 
centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2023 - FERRA-
RI MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 
28.004.857/0001-07: no item 15 - R$ 8,40; perfazendo o valor 
total em R$ 7.140,00 ( sete mil e cento e quarenta reais); ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 132/2023 - FRAGNARI DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 14.271.474/0001-82: no 
item 104 - R$ 12,10; no item 116 - R$ 0,39; no item 118 - R$ 
3,70; no item 152 - R$ 0,39; no item 159 - R$ 4,90; item 187 - R$ 
0,43; no item 197 - R$ 6,20; no item 199 - R$ 0,13; no item 200 
- R$ 1,41 e no item 203 - R$ 0,25; perfazendo o valor total em 
R$ 41.398,50 (quarenta e um mil e trezentos e noventa e oito 
reais e cinquenta centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
133/2023 - a proposta da empresa GENERICA ITATIBA DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 41.319.803/0001-
90: no item 49 - R$ 0,75; no item 83 - R$ 4,79 e no item 93 - R$ 
0,22; perfazendo o valor total em R$ 7.429,00 (sete mil e qua-
trocentos e vinte e nove reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
134/2023 - GLOBAL HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E COMERCIO 
SA, CNPJ 12.047.164/0001-53: no item 160 - R$ 0,97 e no item 
161 - R$ 1,89; perfazendo o valor total em R$ 14.250,00 (qua-
torze mil e duzentos e cinquenta reais); ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 135/2023 - ILG COMERCIAL LTDA, CNPJ 
20.657.155/0001-02 no item 24 - R$ 9,90; no item 25 - R$ 0,13 
; no item 26 - R$ 0,10, no item 37 - R$ 0,0840; no item 38 - R$ 
0,14, no item 39 - R$ 0,095; no item 41 - R$ 0,09, no item 42 - 
R$ 9,90; no item 56 - R$ 0,70, no item 61 - R$ 7,00; no item 77 
- R$ 0,18; no item 111 - R$ 0,74 ; no item 129 - R$ 0,3240, no 
item 135 - R$ 2,41; no item 162 - R$ 0,1770; no item 163 - R$ 
0,2992; no item 164 - R$ 0,1880, no item 175 - R$ 0,70; no item 
56 - R$ 0,70 e no item 61 - R$ 7,00; perfazendo o valor total em 
R$ 42.969,80 ( quarenta e dois mil e novecentos e sessenta e 
nove reais e oitenta centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
136/2023 - INPHARMA HOSPITALAR LTDA, CNPJ 
43.607.262/0001-21: no item 04 - R$ 2,49; no item 11 - R$ 0,90 
; no item 12 - R$ 9,59, no item 14 - R$ 1,60; no item 18 - R$ 
5,90, no item 20 - R$ 9,99; no item 22 - R$ 12,10, no item 27 - 
R$ 9,55; no item 35 - R$ 1,20 e no item 58 - R$ 4,93; perfazen-
do o valor total em R$ 79.741,97( setenta e nove mil e setecen-
tos e quarenta e um reais e noventa e sete centavos); ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2023 INTERLAB FARMACÊUTICA 
LTDA, CNPJ 43.295.831/0001-40: unitário no item 113 - R$ 0,25; 
no item 115 - R$ 0,20; no item 119 - R$ 12,82 e no item 128 - R$ 
0,60; perfazendo o valor total em R$ 2.203,84 (dois mil e duzen-
tos e três reais e oitenta e quatro centavos); ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 138/2023 - MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPI-
TALARES LTDA, CNPJ 94.389.400/0001-84: no item 69 - R$ 7,34; 
no item 71 - R$ 0,25; no item 87 - R$ 0,28; no item 106 - R$ 
0,87; no item 108 - R$ 1,69; no item 130 - R$ 0,37; item 169 - R$ 
4,23; item 176 - R$ 0,11; item 190 - R$ 4,71; item 191 - R$ 2,40 
e no item 207 - R$ 1,99; perfazendo o valor total em R$ 
53.544,00 (cinquenta e três mil e quinhentos e quarenta e 

User
Destacar

User
Destacar


		2023-10-25T05:05:08-0300




